


Kovářské pohádky
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Ilona Fišerová
Kovářské pohádky – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Obsah
7 – Jak Václav koval ohnivého koně

16 – Jak Jura krotil Divocha

24 – Jak Ondrovi vyhasla výheň

30 – Jak kováři roztočili mlýnské kolo

37 – Jak Ondra sloužil u Ohniváče

44 – Jak Ondra Ohniváče přechytračil





Kovářské 
pohádky
Ilona Fišerová
Ilustroval Bystrík Vančo

 A l b a t r o s





7

Jak  
Václav koval  
ohnivého  
koně

V jedné vsi u staré lípy stála pěkná kovárna. 
Kladívka celý den zvonila o kovadlinu a nejedna 
panenka se před vraty ráda zastavila a zvědavě 
nakukovala dovnitř. Se starým kovářem tu 
totiž pracovali jeho tři synové — Václav, Jura 
a Ondra — chlapci jeden pěknější než druhý. 
Svaly na nich jen hrály a tváře zářily úsměvem.

Jenom starému kováři poslední dobou  
do smíchu příliš nebylo. Věděl, že čtyři 
kováři na jednu kovárnu jsou moc, 
a dělalo mu to těžkou hlavu.



8

Jednoho večera seděl pantáta kovář v kovárně 
a zamyšleně hleděl do ohně. Vtom z plamenů 
vyběhl mužíček. Mrňous, že ho skoro vidět nebylo, 
ale čipernější než ještěrka. Jiskřičky mu odletovaly 
od střevíců. Hup! — vyskočil před kováře.

„Že uhodnu, co tě trápí!“
„Fuj, rarachu! Který čert tě poslal? Už dlouho 

jsem se ničeho tak nepolekal!“ zaláteřil kovář.
„Lekáš se, protože máš hlavu plnou  

starostí! Pokud budeš chtít, pomohu ti!“  
nabízel se mužíček.

„A kterýpak ty jsi?“ vyptával se kovář  
nečekaného hosta.


